CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDIIRREETTOORR

__________________________________________________________________________

UFRB/CCAAB – Rua Rui Barbosa 710, Centro

Cruz das Almas – BA. CEP 44380-000. Tel. (75) 3621-9417/ 3621-9751 / 3621-6389

www.ufrb.edu.br/ccaab

ccaab@ufrb.edu.br

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 01 – EDITAL INTERNO 03/2013

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, da Universidade Federal do

Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital

Interno CCAAB 03/2013 – processo seletivo simplificado para contratação de docente por

tempo determinado - torna público e retifica o Edital nos seguintes termos:

A) Onde lê-se:

1. Das disposições preliminares:
(...)
Área de Conhecimento no CCAAB: Ciências Naturais
Número

de
Vagas

Código Disciplina Carga
Horária
Semanal

Turmas Horário Regime de Trabalho/
Titulação Mínima

Exigida
T01 Terça: 07:00 às10:00
P01 Quinta: 14:00 às16:00 CCA423 Histopatologia 07 Horas
P02 Quinta: 16:00 às18:00 1 VAGA

CCA283
Metodologia
da Pesquisa

04 Horas T05 Sexta: 08:00 às12:00

20 horas /
GRADUAÇÃO:

Medicina Veterinária,
Medicina, Odontologia
ou áreas da saúde.

Leia-se:

1. Das disposições preliminares:
(...)
Área de Conhecimento no CCAAB: Ciências Naturais
Número

de
Vagas

Código Disciplina Carga
Horária
Semanal

Turmas Horário Regime de Trabalho/
Titulação Mínima

Exigida
T01 Terça: 07:00 às10:00
P01 Quinta: 14:00 às16:00 CCA423 Histopatologia 07 Horas
P02 Quinta: 16:00 às18:00 1 VAGA

CCA283
Metodologia
da Pesquisa

04 Horas T05 Sexta: 08:00 às12:00

20 horas /
GRADUAÇÃO:

Medicina Veterinária,
Biologia, Medicina,
Odontologia ou áreas

da saúde.

B) Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

Cruz das Almas, 05 de Março de 2013.

Prof. Dr. Alexandre Américo Almassy Júnior

Diretor

CCAAB - UFRB